
 

 

 
I. 

 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 
 

Žádost č.: 2 

Datum doručení: 25.3.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

V rámci SO 661 Tramvajový svršek jsou položky 
38 K R2 Odkup kolejnic a kolejových ocel. konstrukcí t 354,317 
39 K R3 Odkup drobného kolejiva t 163,324 
40 K R4 Odkup betonových pražců kus 3 802,000 
41 K R5 Odkup dřevěných pražců kus 1 734,000 
42 K R6 Odkup kameniva z výzisku kolejového lože t 11 700,151 
 
Chápeme je správně tak, tento užitý materiál od zadavatele odkoupíme k 
druhotnému využití a že je máme ocenit mínusovou položkou? Prosíme o bližší 
vysvětlení těchto položek. 
 

Reakce 
Zadavatele: 

Povinností vybraného dodavatele dle uzavírané smlouvy o dílo je zajistit likvidaci 
odpadů vzniklých v rámci prováděných stavebních prací. Zadavatel předpokládá, 
že tato likvidace bude generovat pro vybraného dodavatele příjem z možnosti 
jejich druhotného využití a umožňuje dodavatelům, aby takovýto příjem v rámci 
daných položek rozpočtu zohlednil.  

Tento očekávaný příjem je tedy možno v jednotlivých položkách „ohodnotit“ 
mínusovou hodnotou (případně nulovou hodnotou v případě, že dodavatel 
s druhotným využitím v dané položce nepočítá) s tím, že takovýto odpočet se 
projevuje v rámci celkové ceny díla, která bude i hodnocena v rámci příslušného 
hodnotícího kritéria při hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení. 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „Traťový úsek Fričova – Zahrádky 

– Zvyšování rychlosti“, ev. č. ve věstníku Z2020-008869 

(dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 
ZZVZ č. 2 



 

 

 

 

 

 

2 

Dodavatel pro vyloučení pochybností doplňuje do předepsaného návrhu smlouvy 
o dílo vyjasňující ustanovení (nový bod 6.8 smlouvy o dílo), když tato upravené 
znění smlouvy o dílo tvoří novou přílohu č. 3 zadávací dokumentace a je 
zveřejněno společně s tímto vysvětlením Zadavatele.  

 
 

Žádost č.: 3 

Datum doručení: 25.3.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

V rámci poptávání materiálu na tuto stavbu jsme se dozvěděli, že některý 
materiál – konkrétně pražce od ŽPSV, si dopravní podnik již zasmluvnil u 
dodavatele, tudíž nám neposkytnou cenovou nabídku. Prosíme o vyjasnění, který 
materiál si bude dopravní podnik dodávat sám, zda tento materiál má být ve 
výkazu výměr oceněný nulou nebo případně prosíme o zveřejnění 
objednávkových cen, které bychom měli do nabídky převzít. Děkujeme 

Reakce 
Zadavatele: 

Zadavatel tímto v návaznosti na výše uvedený dotaz informuje dodavatele, že 
materiál uvedený v položce č. 10 v záložce SO 661 Tramvajový svršek bude 
pořízen přímo Zadavatelem a bude zpřístupněn vybranému dodavateli v areálu 
dílny DPO v Martinově. Položka č. 10 v záložce SO 661 Tramvajový svršek tedy 
není pro účely stanovení nabídkové ceny relevantní a Zadavatel tímto 
dodavatele žádá, aby tuto položku ponechali nevyplněnou nebo aby ji nacenili 
nulou.  
 
Zadavatel s ohledem na tuto skutečnost mění zadávací dokumentaci takto: 
a) Předpokládaná hodnota zakázky se snižuje na 121.700.000,- Kč bez DPH 
b) Maximální nepřekročitelná cena dle zadávací dokumentace se snižuje na 

135.000.000,- Kč bez DPH 
c) Jistota požadovaná Zadavatelem dle čl. 12 zadávací dokumentace se 

snižuje na 2.200.000,- Kč. 
 
V příloze Zadavatel pro přehlednost zveřejňuje nové upravené znění zadávací 
dokumentace, včetně přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

 
 

 
S ohledem na charakter provedených změn se Zadavatel rozhodl lhůtu pro podání nabídek prodloužit 
do 27. 4. 2020 do 10:00 hod.  
 
Výše uvedené změny zadávací dokumentace budou uveřejněny na profilu zadavatele. 
 

V Ostravě dne 26.3.2020 

       naddat s.r.o. 

Mgr. Anna Bojková 

zástupce zadavatele 


		2020-03-26T13:04:35+0100
	Mgr. Anna Bojková




